

Recebemos de USINAGEM COMETA LTDA ME os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 02/02/2022 Valor Total: R\$ 5.900,00 Destinatário: DURMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS LTDA

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº.: 000.001.771  
Série: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

USINAGEM COMETA LTDA ME  
RUA SÃO MIGUEL, 16  
BOA VISTA - CEP: 89206-200  
Joinville - SC Fone: 30257864

DANFE  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
Nº.: 000.001.771  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4222 0204 1125 7700 0146 5500 1000 0017 7116 0000 0073

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
INDUSTRIALIZAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO  
342220021828048 - 02/02/2022 13:58:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
254123791

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
04.112.577/0001-46

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL  
DURMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS LTDA

CNPJ / CPF  
72.484.355/0001-04

DATA DE EMISSÃO  
02/02/2022

ENDEREÇO  
AV. SANTOS DUMONT, 3939

BAIRRO / DISTRITO  
ZONA INDUSTRIAL

CEP  
89219-730

DATA ENTRADA / SAÍDA  
02/02/2022

MUNICÍPIO  
Joinville

FONE / FAX  
(47) 3451-2300

UF  
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
253286468

HORA ENTRADA / SAÍDA  
13:48:00

FATURA / DUPLICATA

Número  
001

Vencimento:  
02/03/2022

Valor:  
R\$ 5.900,00

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.060,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.900,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL  
DURMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS LTDA

FRETE  
0-Por conta Remetente

CÓDIGO ANT T

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF  
72.484.355/0001-04

ENDEREÇO  
AV SANTOS DUMONT , 3939 ZONA INDUSTRIAL

MUNICÍPIO  
Joinville

UF  
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
253286468

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
D1.80.121.001	ENCOSTO PRISMATICO PARA EIXO QTN	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	195,00	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.002	APOIO DO EIXO QTN	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	400,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.004	SUPORTE DO MECANISMO	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	150,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.005	EIXO DO MECANISMO	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	380,00	760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.006	PONTEIRA DA HASTE	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	100,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.007	SUPORTE DO MECANISMO	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	50,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.008	PONTEIRA DA HASTE	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	50,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.009	SUPORTE INCLINADO CILINDRO DIAM 25	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	560,00	1.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.010	SUPORTE DO CILINDRO DIAM.8	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	160,00	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.011	PONTEIRA CILINDRO DIAM.8	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	25,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.012	INCLINADO DO CONJUNTO	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	360,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.013	BASE PARA FURADEIRA	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	230,00	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.014	GRAMPO	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	180,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.016	BUCHA ESPAÇADORA	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	15,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.017	ADAPTADOR PARA ATUADOR 32MM	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	95,00	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D1.80.121.018	CANTONEIRA DE AÇO	84679200	0400	5.124	PÇ	2,00	80,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. REFERENTE AO PEDIDO DE COMPRA 013508.  
BOLETO DE COBRANÇA SICREDI.  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO